Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V606-1
E
MERKMALE
• Alle Entlüftungsanschlüsse sind zum Schutz der Arbeitsumgebung fassbar. Das
Ventil eignet sich daher insbesondere für Anwendungen in empfindlichen Bereichen
(z.B. Labors, pharmazeutische und Nahrungsmittelindustrie).
• Die Ventile sind gegen das Eindringen von Flüssigkeiten, Stäuben und anderen

551-552-553 M5 34600484	(1)
(1)	Im	Lieferumfang	des	Ventils	mit	Zusatz	“SL”	enthalten..
BESTELLBEISPIELE / VENTILE:
SC G 551	A	005 MS 230V / 50	Hz
SC G 551	A	005 SL 24V / DC
SC G 553	A	006 115V / 50	Hz
G 551	A	105 SL
Vorsatz
Anschluss Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
BAUREIHE 551-553
2	Montagebohrungen:
	 A 		Ø	5,3	mm	(Langloch	Ø	9	mm,	5	mm	tief)
	 B 	Ø	6,5	mm	(Langloch	Ø	11	mm,	6	mm	tief)
TYP 03
Ohne	Vorsatzzeichen
Rein	pneumatisch
betätigte	Version
551A105	/	A105SL	/	A106
552A105	/	A105SL	/	A106
00
07
9D
E
-2
01
4/
R
02
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
TYP 01
Magnet	mit	Vorsatz	“SC”
Magnet	mit	Epoxidharz	vergossen
IEC	335	/	DIN	43650
IP65
551A005	/	A005MS	/	A005SL	/	A006	/	A006MS
TYP 02
Magnet	mit	Vorsatz	“SC”
Magnet	mit	Epoxidharz	vergossen
IEC	335	/	ISO	4400
IP65
553A005	/	A005MS	/	A006	/	A006MS
123 27
,5
=
=
3 x 1/4
3 1
93,5
145
198 1313
45
30